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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

یکی از موضوعاتی که همه کاندیداهای ریاست جمهوری در صحبت‌های 
خود، نه یک بار که چندین بار به آن اشاره کرده‌اند این بود که از افراد متخصص 
استفاده می‌کنیم. البته تجربه زیسته‌ نشان می‌دهد که این نوع حرف‌ها بیشتر 
در حد حرف باقی می‌ماند. فقط خواستم از همین روزهای اول به عنوان یک 
شهروند و مددکار اجتماعی یادآوری کنم و اینکه این موضوع یک مطالبه جدی 
در همه حوزه‌های کشور از جمله حوزه اجتماعی است. تجربه زیسته ثابت کرده 
که بعد از انتخابات این شعارها معمولاً به بوته فراموشی سپرده می‌شود و آنچه 
انتخابات و انتصابات در مناصب مختلف قرار می‌گیرد حمایت‌ها، فعالیت‌ها و 
حتی میزان و چگونگی حمایت و فعالیت‌شان در دوره انتخابات، نسبت‌های 
سببی و نسبی، سابقه دوستی و از همه مهم‌تر گرایش‌های سیاسی‌شان و... 
است. من این موضوع را به دفعات در تمام دوره‌های بعد از انتخابات به‌وضوح 
و به دفعات در حوزه‌های مختلف به‌ویژه حوزه اجتماعی مشاهده کردم. در 
متن حکم‌های انتصاب برخی از این افراد می‌بینیم نوشته می‌شود: بر اساس 

تخصص، تجربه و سوابق و.... ولی وقتی نگاه می‌کنید این افراد برای حوزه‌هایی 
که منصوب می‌شوند از جمله حوزه اجتماعی و من هم کمی نسبی به این حوزه 
به دلیل سابقه کاری‌ام شناخت دارم، نه تخصص دارند، نه تجربه دارند نه 
)جز افراد استثناء(. این نوع رفتار کاندیدا‌ها برای مردمی که دارند  سابقه موثر
حرف‌های‌شان را می‌شنوند یا مطالب‌شان را مطالعه می‌کنند حرف قشنگی 
است ولی تا عمل به آن فاصله‌ای به اندازه »سال نوری« وجود دارد. آقای 
، باور کنید که ضعف شایسته‌گزینی موجب بسیاری از مشکلات و  رئیس‌جمهور
کارآمدی‌ها، بی‌عدالتی‌ها و... در کشور شده  چالش‌ها و نارضایتی، اختلاس‌ها، نا
گر به افراد متناسب با توانایی، تخصص و...  است. نکته قابل تامل این است که ا
گذار شوند آن جامعه مشکلات کمتری خواهد داشت و مسیر  مسئولیت‌ها وا
پیشرفت بهتر و با کمترین هزینه طی خواهد شد. همه ما در جاهای مختلف با 
افراد مختلفی سر و کار داریم. آنجا که افراد سر جای خود هستند و متناسب با 
تخصص و توانایی خود مسئولیت‌های دارند آبادتر است. از منابع مادی و معنوی 
به درستی استفاده می‌شود. برای حفظ موقعیت خود تن به هر کاری نمی‌دهند. 
افراد زیرمجموعه از کار کردن با آنها لذت می‌برند. رضایت مردم بیشتر است. آقای 
، معمولا در جامعه شایسته گزین، هر کسی و هر چیزی سر جای  رئیس‌جمهور
خودش باید باشد. به امید آن روز که این شجاعت را داشته باشید که مسئولیتی 

گذار نکنید. ان شاءا...  فراتر از توان و تخصص و تجربه مرتبط را به افراد وا

زمانی که صحبت از مردم می‌شود افراد مختلف برداشت 
خود از بخش مخصوص و مدنظر خود را در نظر می‌گیرند و 
نمی‌آیند روی 85 میلیون فکر کنند. مقصود برخی از مردم 
صرفا شهرنشینان است. برخی دیگر فقط آنهایی را مردم 
می‌گویند که با عقایدشان همراه باشند. برخی روستانشینان 
را مردم می‌گویند و این کلمه مردم کلمه مبهمی از نظر 
گویندگان است و کمتر کسی است که وقتی می‌گوید مردم همه 
اقشار جامعه را اعم از روستایی، شهری، کم دین و... را در بر 
بگیرد و نظری این چنین داشته باشد. بنابر این اینکه برخی 
جریان‌ها یا افراد می‌گویند که مردم ما را تایید می‌کنند درست 
می‌گویند ولی آن دسته‌ای که خود به اسم مردم می‌شناسند 
را می‌گویند. به نظر می‌رسد بالاخره آن دسته از جامعه که 
در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری پای صندوق‌های 
رای حاضر شدند ترس از بدتر شدن اوضاع کشور داشتند 
که شاید شرایط بدتر شود. هر چند که شاید آقای پزشکیان 
هم نتواند یک تغییر اساسی در مسائل مختلف کشور دهد. 
چرا که مردم می‌دانند ساختار سیاسی کشور چگونه است. با 
این حال در انتخابات جمعه مردم احساس تهدید کردند و 
با مشارکت خود سعی کردند تا این تهدید را به فرصت تبدیل 

کنند و بدین خاطر رای دادند. 
گر همین‌ها در دور اول انتخابات بدین حد  کما اینکه ا
مشارکت می‌کردند اصلا انتخابات به دور دوم نمی‌رسید. البته 
این مشارکت بالا در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری امر 
مبارکی است و مسئولان کشور باید درک خود از مردم را باز‌تر 
کنند و بدانند که مردم چگونه فکر می‌کنند. بنابر این آمدن 
مردم بسیار خوب بود و رای مناسبی دادند و امید می‌رود 
که آقای پزشکیان در جایگاه رئیس‌جمهور منتخب نیز در 
کار خود موفق باشد. از طرفی اینکه گفته می‌شود باید یک 
دولت وحدت ملی تشکیل شود و همه جریان‌ها در کنار هم 
در یک وحدت و همگرایی دولت را کمک کنند اساسا امکان 
گر از دست‌های  ندارد. برای اینکه یک عده عناد دارند و ا
آقای پزشکیان طلا هم بریزد این عده عناد دارند. همین 
کنون نیز که آقای پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور منتخب  ا
مردم انتخاب شده‌اند در فضای مجازی به او دشنام داده و 
هتک حرمت می‌کنند. اما با این حال باز هم به نظر می‌رسد 
که آقای پزشکیان خارج از صف بندی‌های سیاسی باید افراد 
لایقی را انتخاب کند و اصلا به این فکر نکند که فلان مدیر که 
شاید هم کارآمدی داشته باشد چون با فلان دولت کار کرده 
نباید در کابینه باشد. بلکه صرفا بر اساس لیاقت  و شایستگی 

و کارآمدی کابینه خود را انتخاب کند. 

تنها اوست باقی... حسین جان! یادم هست یکبار بهت گفتم از 
»هاشمی« می‌نویسم تا دق نکنم از غم رفتنش. خندیدی و گفتی؛ 
خبر نداری برادرجان! ما از وقتی »هاشمی« رفته، اصا اضافی 
زنده‌ایم! عید رو که با شعر »بهار سرد« بهت تبریک گفتم. با تعبیر 
»افسوس هزار روز شیرین در من!« به یاد آیت‌ا... هاشمی. برای 
اولین بار جوابم رو ندادی. گفتم، گرفتاری. پیگیرت نشدم تا روزی 
که یادداشتی نوشتم. که هم برات بفرستم و هم ازت گلایه کنم. و 
بگم »کجایی رفیق سربالایی‌های آیت‌ا... هاشمی؟« در همین حال 
و هوا بودم. که خبر رفتنت آوار شد روی سرم. درست مثل ساعت 
۶ عصر آن یکشنبه لعنتی. که گرمای قلب ما را با خود برد. امان از 
کم شده. »هاشمی«  این سخت جانی؛ حسین جان! که به ما حا
رفت و ما زنده ماندیم. حالا باید تو هم بروی و ما همچنان بمانیم. 
شب‌های هجر را گذراندیم و زنده‌ایم، ما را به سخت جانی خود 
این گمان نبود! رفیق شفیق از دست رفته! از مرحوم آسید مهدی 
طباطبایی شنیدم. خدمت به هاشمی. نصیب هر کسی نمی‌شود. 
پس خوشا به حال تو. که در سخت‌ترین روزهای زندگی امیر ما 
در همان روزهایی که خیلی‌ها از آوردن نام هاشمی - حتی در 
خلوت خود- هم، ابا داشتند. این تو بودی که تمام قد پای عهدت 
ایستادی و مفتخر کردی نام رسانه خودت را با عنوان ماندگار 
»روزنامه هاشمی.« خوشا به احوالت حسین جان. که دعای تحویل 
« زودتر از هر کسی، در حق تو اجابت کرد و راه  کبر سالت را »خدای ا
دیدار »هاشمی« را برایت گشود. همان راهی که وقتی می‌گفتم رفیق 
چرا آقای هاشمی به خواب ما نمیاد؟ جوابت این بود. انشاا... دیدار 
خودش نه خواب دیدنش! حسین جان! باور ندارم دارم دلنوشته 
می‌نویسم برای رفتن تو. پاشو رفیق. روزنامه شنبه توست. تا بازهم 
امید بکاری برای آینده. تا بازهم از اعتدال بگی و حق مردم. تا چراغ 
تفکر هاشمی رو روشن نگه‌داری بر کیوسک روزنامه فروشی‌ها. تا 
بازهم مقابل تندروی بایستی و از »مصلحت نظام« دفاع کنی... 

پاشو رفیق سربالایی!... 

اجازه تعدی نخواهم داد
رئیس‌جمهور منتخب در یادداشتی نوشت: اجازه تعدی به 
حقوق هیچ انسانی را نخواهم داد. مسعود پزشکیان شنبه - ۱۶ 
تیرماه - در یادداشتی خطاب به یکی از هواداران خود به نام زینب 
گفت: با سلام و آرزوی توفیق و سربلندی دخترم زینب، من تا جایی 
که در اختیارم باشد و بتوانم، اجازه تعدی به حقوق هیچ انسانی را 
نخواهم داد و امیدوارم به کمک خدا و مردم، شرمنده مردم شریف 

ایران عزیزمان نباشم. 
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سال‌ها پیش کارتونی نمایش داده 
می‌شد که در عین لطافت و سرگرمی 
نکات ارزشمندی در آن نمایش داده 
می‌شد. یکی از شخصیت‌های این 
کارتون فردی بود که با لحن و صدای 
مخصوصی در موارد مختلف آیه یاس 
سر می‌داد و می‌گفت: »من می‌دونم 
نهایت  در  نمی‌شیم.«  موفق  ما 
روحیه ترس و گریز و افکار منفی را در 
هنرپیشگان و افراد حاضر در داستان 
تزریق نموده و سعی در پشیمان 
کردن آنها داشت.  در عالم واقعی و 
در کنار هر یک از ما اینگونه افراد را 
می‌توان دید. منفی بافانی که نه تنها 
خودشان جرات و شهامت، انجام کار 
و حرکتی را نداشته، بلکه در مقابل 
حرکات و ابتکارات خاق و مثبت 
نیز مقاومت و منفی بافی کرده و تا 

مرز شکست آنها نیز پیش می‌روند.  
مخترعان و مکتشفان و پیشگامان 
رشته‌های علمی و حتی ورزشی 
توانایی برتر و قدرت بیشتر داشته و 
با ترس بیگانه بودند. نامزدهایی که 
 ) در صحنه انتخابات)8 تیر و 15 تیر
حاضربودند هرکدام به‌اندازه قابل 
تصدیق و باور قواعد و معیارهای 
مقدس و محترم را به‌تمام معنی قبول 
داشته و بر یکایک آنها اعتقاد راسخ 
دارند. کسانی که اندیشه و باورهای 
رهبری فرزانه را نصب العین خود قرار 
می‌دهند، انشاله فراموش نکرده‌اند 
که در انتخابات مجلس و هنگام رد 
صلاحیت ایشان از ناقدین پرسیدند: 
آقای پزشکیان چه خطایی داشته؟ 
وسپس بر اساس رهنمود ایشان 
چگونه نام ایشان در ردیف نامزدهای 
واجد صلاحیت قرار گرفت. کاش در 
ارزیابی‌ها معیارهای خودرا بر رضای 
خداوند و‌میزان وحساب قیامت قرار 

دهیم. !

رئیس‌جمهور  ملی:  آرمان 
منتخب عصر شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۳ با 
حضور در حرم امام خمینی)ره( 
با اهدای تاج‌گل به بارگاه ایشان، 
با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری 
اسامی ایران تجدید میثاق کرد. 
مسعود پزشکیان در جریان برگزاری 
مرحله دوم انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در روز جمعه 
، از مجموع ۳۰ میلیون و ۵۳۰  ۱۵ تیر
هزار و ۱۵۷ رأی ماخوذه داخل و 
ج ایران با کسب ۱۶ میلیون  خار
و ۳۸۴ هزار و ۴۰۳ رای در مقابل 
سعید جلیلی با ۱۳ میلیون و ۵۳۸ 
هزار و ۱۷۹ رای به پیروزی رسید 
و به عنوان نهمین رئیس‌جمهور 
منتخب جمهوری اسامی ایران 
سکاندار هدایت قوه مجریه شد. 
قرار است طی روزهای آینده مراسم 
تنفیذ حکم رئیس‌جمهوری توسط 
رهبر انقاب اسامی برگزار شود و 
سپس با حضور پزشکیان در مجلس 

شورای اسامی مراسم تنفیذ او 
برگزار خواهد شد. مسعود پزشکیان 
رئیس‌جمهور منتخب کشورمان 
در سخنانی در جمع حامیان خود 
در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری 
برادران و  گفت:  ایران  اسامی 
خواهران بنده از همه شما با تمام 
وجود تشکر می‌کنم، لطف کردید 
حضور پیدا کردید، شور و شوق 
آفریدید و ما را هم شرمنده خودتان 
کردید. وی ادامه داد: من در این 
انتخابات وعده دروغ ندادم، من 
حرفی نزدم که فردا نتوانم به آن 
عمل کنم و مشخص شود که دروغ 
بوده است؛ سال‌هاست که می‌آییم 
پشت تریبون وعده می‌دهیم و عمل 
نمی‌کنیم. پزشکیان خاطرنشان 
کرد: در این انتخابات که نتیجه 
چنین شد اول باید از مقام معظم 
گر ایشان نبود  رهبری تشکر کنم که ا
بعید می‌دانم اسم ما به راحتی از 

صندوق‌ها درمی‌آمد. 
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